
  UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

1 

Originale 
 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   8   DEL  27/04/2018 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C. 

  
OGGETTO: 
COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE. LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO 
COMUNALE. CIG. 73152130BD - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           
 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione con il quale la Sottoscritta è stata nominata 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 
Basso Canavese; 
 
Premesso che: 

- Con determinazione a contrattare n. 550 del 15.12.2017 del Responsabile dell’Area 
Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente del Comune di San Maurizio Canavese si è 
dato avvio alla procedura per l’affidamento dei lavori di “Ampliamento cimitero comunale 
di San Maurizio C.se” per un importo a base d’asta di €. 574.526,09, di cui €. 
562.077,24 per lavori a corpo soggetti a ribasso d’asta, ed €. 12.448,85 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Con propria precedente determinazione n. 9  del  15.12.2017 si determinava la 
procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera c) ed art. 95 comma 4 lettera a) del D.lgs n. 
50/2016, previa selezione degli operatori da invitare alla gara a seguito di indagine di 
mercato e nel contempo si approvavano gli atti di gara; 

- Con avviso di selezione in data 15.12.2017 (prot. n. 628) pubblicato stessa data, veniva 
resa pubblica la gara per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto  e si invitavano le ditte 
a presentare manifestazione di interesse 

- In data 30.12.2017 alle ore 12.30, come indicato nell’avviso di selezione, si procedeva, 
mediante sorteggio in seduta pubblica, e successiva verifica dei requisiti, si 
individuavano n. 15 ditte da invitare alla gara di appalto mediante procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 32 lettera c) del D.lgs 50/2016  

- Con lettera prot. 753 del 30.12.2017 di procedeva ad invitare n. 15 ditte a presentare 
offerta per l’affidamento dei lavori di riqualificazione; 

- Che entro il termine stabilito pervenivano n. 14 offerte di partecipazione alla gara; 
 
Dato atto che si è svolta regolarmente la procedura di gara di cui è stato redatto verbale in data 
1.2.2018 da cui si evince che la prima miglior offerta è stata presentata dalla ditta Immobiliare 
Rebecca Fiasella srl, Torino, con un ribasso del 25,231% sull’importo posto a base di gara; 
 
Dato atto che si è proceduto alla verifica dei requisiti tramite AVCPASS e che la verifica ha dato 
esito positivo; 
 



D1-2018-00008-00004 

2 

Preso inoltre atto che la ditta Immobiliare Rebecca Fiasella srl, con sede in Torino, Via G. 
Collegno n. 38, è iscritta alla White List della Prefettura di Torino, con validità sino al 10/5/2018 
in corso di rinnovo; 

 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva nonché efficace a seguito della 
verifica della documentazione che è risultata regolare; 
 
Visto il Decreto Legislativo 50 del 18.4.2016; 
 
Visto il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i, per la parte ancora in vigore.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.ro 267 e s.m.i.; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Responsabile della 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese, ai 
sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto e di approvare i seguenti verbali: 

- Verbale del sorteggio pubblico per l’individuazione delle ditte da invitare 
- Verbale della procedura negoziata in data 1.2.2018 

 
2. Di dare atto che si è proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta 

Immobiliare Rebecca Fiasella srl, per la quale è stata proposta aggiudicazione, e che la 
stessa è risultata regolare. 

 
3. Di aggiudicare pertanto in via definitiva l’appalto dei lavori di “Ampliamento cimitero 

comunale di San Maurizio C.se” alla ditta Immobiliare Rebecca Fiasella srl,  con sede in 
Torino, Via G. Collegno n. 38, per un importo contrattuale, a seguito del ribasso 
presentato, di €. 420.259,532 oltre 12.448,85 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, per complessivi €. 432.708,382; 

 
4. Di dare atto che l’ aggiudicazione è efficace. 

 
5. Di dare atto che il Comune di San Maurizio Canavese, dovrà provvedere al recepimento 

della presente aggiudicazione ed alla assunzione degli impegni di spesa risultanti a 
seguito del ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria,. 

 
6. Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva ai sensi di legge.  

 
7. Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa; 

 
8. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Unico del Procedimento del 

Comune di San Maurizio Canavese. 
 
Ciriè, lì 27/04/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio C.U.C. 
Firmato digitalmente 

PALERMO Giusi 
 
 
 


